
Р о с с  и й с к а я Ф е  д е р а ц и я

Иркутская область 
Муниципальное образование «Тайшетский район» 

АДМИНИСТРАЦИЯ РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03 2017 г.

Об утверждении Положения о 
постоянно действующей межведомственной 
комиссии по борьбе с лесными 
пожарами на территории Тайшетского 
района Иркутской области

В целях своевременной и качественной подготовки к пожароопасному периоду по 
борьбе с лесными пожарами, реализации мер по охране лесов от пожаров, в связи с произо­
шедшими кадровыми изменениями в администрации Тайшетского района, в соответствии с 
Лесным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 21.12.1994 г. № 69- 
ФЗ "О пожарной безопасности", от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ "О защите населения и территорий 
от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", от 06.10. 2003 г. № 
131- ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе­
дерации", постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 2007 года 
№ 417 "Об утверждении Правил пожарной безопасности в лесах", руководствуясь ст.ст. 
22,45 Устава муниципального образования "Тайшетский район"

1. Утвердить Положение о постоянно действующей межведомственной комиссии по 
борьбе с лесными пожарами на территории Тайшетского района Иркутской области (при­
лагается).

2. Аппарату администрации Тайшетского района опубликовать настоящее постанов­
ление в Бюллетене нормативных правовых актов Тайшетского района "Официальная среда" 
и разместить на официальном сайте администрации Тайшетского района.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого замес­
тителя мэра Тайшетского района Максимова П.В.

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

М.В. Малиновский



Утверждено I«остановлен1юм 
администрации Тайшетского района 

о! ''$(21' 0 3  2017 юла №

ПОЛОЖЕННЕ
о постоянно действующей межведомственной комиссии но борьбе с лесными пожарами на 

территории Тайшетского района Иркутской области

1. Постоянно действующая межведомственная комиссия по борьбе с лесными по­
жарами на территории Тайшетского района, далее - Комиссия создаётся для координации 
работ по борьбе с лесными пожарами на территории Тайшетского муниципального рай­
она.

2. В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией Российской Фе­
дерации, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями 
и распоряжениями Правительства Российской Федерации, законами, Иркутской области, 
Уставом муниципального образования «Тайшетский район» и настоящим Положением.

3. Основными задачами Комиссии являются:
1) координация работ по борьбе с лесными пожарами на территории Тайшетского

района;
2) обеспечение согласованности действий между органами местного самоуправле­

ния района, организациями, на которые возложена охрана лесов от пожаров и лесополь­
зователями при осуществлении мер по борьбе с лесными пожарами, защите в пожаро­
опасный период населенных пунктов, прилегающих к лесным массивам от лесных по­
жаров. эвакуации в случае необходимости населения нз пожароопасных районов;

3) защита в пожароопасный период населенных пунктов, прилегающих к лесным 
массивам, от лесных пожаров;

4) эвакуация, в случае необходимости, населения из пожароопасных районов;
5) осуществление контроля за выполнением решений Комиссии.
А. Комиссии предоставляется право:
1) запрашивать от органов местного самоуправления Тайшетского района и органи­

заций, представленных в составе Комиссии информацию, необходимую для работы Ко­
миссии;

2) заслушивать, по приглашению, должностных лиц органов местного самоуправле­
ния Тайшетского района, а также организаций по вопросам предупреждения лесных по­
жаров и ликвидации их последствий, защиты населения и материальных ценностей от по­
жаров, обеспечения материально-техническими ресурсами специализированных подраз­
делений, участвующих в борьбе с лесными пожарами;

3) рассматривать запросы органов местного самоуправления Тайшетского района о 
выделении финансовых и материально-технических средств на лесоохраннные мероприя­
тия, тушение и ликвидацию последствий лесных пожаров.

5. По вопросам, требующим решения администрации Тайшетского района, Комис­
сия в установленном порядке вносит соответствующие предложения.

6. Комиссию возглавляет мэр Тайшетского района. Состав Комиссии утверждается 
распоряжением администрации Тайшетского района.

7. Члены Комиссии обладают равными правами при обсуждении вопросов и приня­
тия решений. Каждый член Комиссии имеет право изложить письменно свое особое мне­
ние по рассматриваемому вопросу, которое подлежит обязательному приобщению к про­
токолу ее заседания.

8. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости исходя из складываю­
щейся пожарной ситуации в лесах района.

Начальник Управления экономики и
п ром ы ш л е н н о й п о л нтн ки
администрации Тайшетского района Н.В. Климаиова


